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Punkt 1: SFP Dialogmøde med Udsatterådet

27.15.00-A08-1-15

Resume
Der afholdes et årligt dialogmøde med Udsatterådet i Horsens Kommune.

Sagen afgøres af Sundheds-, Forebyggelses- og Psykiatriudvalget.

Indstilling

Direktionen indstiller, at

1. Sundheds-, Forebyggelses- og Psykiatriudvalget drøfter aktuelle og relevante temaer med
Udsatterådet.

Beslutning

Sundheds-, Forebyggelses- og Psykiatriudvalget drøftede aktuelle og relevante temaer med Udsatterådet.

Annette Schulz Jensen og Irene Simonsen deltog ikke i mødet.

Sagsfremstilling
Horsens Kommunens Udsatteråd har til formål at virke som dialogforum og talerør overfor kommunen og
offentligheden for socialt udsatte på tværs af udsatteområdet. Horsens Kommunens Udsatteråd skal give
socialt udsatte mulighed for inddragelse i udviklingen på udsatteområdet, og ?at styrke det fælles ansvar
for socialt udsatte borgere.

Jf. Sundheds-, Forebyggelses- og Psykiatriudvalgets årsplan afholdes der en gang årligt et dialogmøde
med Udsatterådet hvor Rådet og Udvalget drøfter aktuelle og øvrige relevante temaer i forhold til de
udsatte borgere i Horsens Kommune.

Horsens Kommunes sammenhængende udsattepolitik er vedlagt som bilag.

Deltagelse under sagens behandling:
Medlemmer fra Udsatterådet i Horsens Kommune.

/LBR

Bilag

Sammenhængende udsattepolitik



Punkt 2: SFP Omprioriteringskatalog i forhold til forventet merforbrug på
Ældre- og Handicapudvalgets ramme

27.00.00-A00-5-22

Resume
Sundheds-, Forebyggelses- og Psykiatriudvalget besluttede 4. maj 2022 at sende et
omprioriteringskatalog med forslag til brug for nedbringelse af udgifterne på Ældre- og
Handicapudvalgets område i høring.

Høringsfasen er nu afsluttet og Sundheds-, Forebyggelses- og Psykiatriudvalget behandler kataloget med
henblik på en samlet indstilling til Byrådet.

Sagen afgøres af Byrådet.

Indstilling
Direktionen indstiller, at

1. Byrådet godkender de af Sundheds-, Forebyggelses- og Psykiatriudvalgets indstillede
omprioriteringer med henblik på at nedbringe udgiftsniveauet på Ældre- og Handicapudvalgets
budgetramme.

Beslutning
Sundheds-, Forebyggelses- og Psykiatriudvalget besluttede at indstille forslagene:

Nr. 1 Nedlægge den sociale sygeplejeindsats på udsatteområdet
Nr. 2 Akut- og rehabiliteringspladserne videreføres ikke som varigt tilbud
Nr. 4 Omlægning af forebyggende indsats

til Byrådets endelige godkendelse.

Forslag nr. 3 " Omlægning af uvisiteret aktivitets- og samværstilbud for borgere med psykisk sydom"
udgår i dets nuværende form. Udvalget indstiller i stedet, at den bemandede åbningstid i tilbuddet
reduceres med én dag om ugen svarende til en omprioritering på 0,35 mio. kr.

Sundheds-, Forebyggelses- og Psykiatriudvalget indstiller med ovenstående, at der samlet set
omprioriteres aktiviteter for i alt 2,55 mio. kr. fra Udvalgets budgetramme til Ældre- og
Handicapudvalgets budgetramme som medfinansiering af det forventede merforbrug på
handicapområdet.

Annette Schulz Jensen og Irene Simonsen deltog ikke i mødet.

Sagsfremstilling
Ældre- og Handicapudvalget forventer et merforbrug på ca. 30 mio. kr. på "Handicapområdets
myndighedsbudget" for 2022. Da Handicapområdets myndighedsbudget også finansierer indsatser på
Sundheds-, Forebyggelses- og Psykiatriudvalgets område har Sundheds- Forebyggelses- og
Psykiatriudvalget på mødet den 4. maj truffet beslutning om sende en række mulige omprioriteringer,
som er med til at nedbringe udgiftsniveauet på Ældre- og Handicapudvalgets budgetramme i høring.

Høringsfasen er afsluttet og omprioriteringskataloget genbehandles.

For at sikre mest mulig tid til høringsfasen eftersendes indkomne høringsvar den 1. juni 2022.

/LBR

Bilag



Omprioriteringskatalog - Besluttet høringsversion - Sundheds- Forebyggelses- og Psykiatriudvalget -

Høringssvar fra brugerne i Væksthuset

Høringssvar fra Landsforeningen Autisme Kreds Østjylland Kommunegruppen Horsens

Høringssvar fra socialsygeplejersker i Horsens Kommune

Høringssvar fra Medarbejdersiden i OMU HPS

Høringssvar fra DH-medlemmerne i Horsens kommunes Handicapråd

Høringssvar fra Rådet for Socialt Udsatte

Høringssvar fra RHH



Punkt 3: SFP Frivillighed på beskæftigelsesområdet

15.40.00-A00-1-22

Resume
På Beskæftigelses- og Integrationsudvalgets møde den 26. januar blev der fremsat et ønske om
undersøgelse af, hvordan frivillige kan inddrages i planlægning af arrangementer for
flygtninge/indvandrere med deltagelse af begge køn for at forebygger udviklingen af et kønsopdelt
indvandrermiljø. Der ønskes en drøftelse i Sundheds-, Forebyggelses- og Psykiatriudvalget.

Der orienteres om de mange frivillige initiativer og aktiviteter der allerede findes på området, samt om
Sund Bys arbejde med frivillighed i kommunen.

Sagen afsluttes i Sundheds-, Forebyggelses- og Psykiatriudvalget.

Indstilling
Direktionen indstiller, at

1. Sundheds-, Forebyggelses- og Psykiatriudvalget drøfter sagen.

Beslutning
Sundheds-, Forebyggelses- og Psykiatriudvalget drøftede sagen.

Annette Schulz Jensen og Irene Simonsen deltog ikke i mødet.

Sagsfremstilling
På Beskæftigelses- og Integrationsudvalgets møde den 26. januar 2022 blev der fremsat et ønske om at
få undersøgt, hvordan kommunen i højere grad kan inddrage frivillige i modtagelsen af
flygtninge/indvandrere.

Udvalget drøftede specifikt muligheden for at få frivillige til at stå for arrangementer med deltagelse af
begge køn. Herved bliver det mere normalt for kvinder og mænd at mødes og håbet er at udviklingen af
et kønsopdelt indvandrermiljø kan forebygges.

Der ønskes en drøftelse i Sundheds-, Forebyggelses- og Psykiatriudvalget om, hvilken rolle Sund By
kunne spille i sådan et samarbejde.

Undersøgelse foretaget af Sund By
Horsens Sund By understøtter frivilligt socialt arbejde i Horsens Kommune under Servicelovens §18.

Sund By har et stort og bredt netværk og kontakt til frivillige foreninger og ildsjæle. Det betyder, at Sund
By vil kunne afsøge behov, interesse og muligheder for en indsats på tværs af meget forskellige sociale
foreninger. Både hvad angår størrelse, organisering og fokusområde.

Tilgangen til samarbejdet med frivillige har i mere end 30 år været defineret ud fra et klart fokus på
samskabelse, partnerskab og en ’vi løfter i flok’-attitude, hvor frivillige og kommune sammen udvikler og
understøtter rammerne for borgerdrevet engagement. Således understøtter Sund By ildsjæle, der som
aktive initiativtagere gør en meningsfuld forskel for deres hjertesag eller lokalområde.

Selvom at drivkraften og handlekraften er stærk hos de frivillige, så skal man være opmærksom på hvad
der kan kvæle lysten til frivillig indsats. Når paradigmet flytter sig fra samskabelse og indflydelse til ét,
hvor der er pålagte ansvarsområder og systemdefinerede opgaver bliver frivilligheden sat under pres.
Sund Bys medarbejdere er derfor meget opmærksomme på, at den primære drivkraft for en meningsfuld
frivillig indsats er den frivillige selv og dennes hjertesag. Passer denne så med en prioriteret indsats i
kommunen kan der skabes stor gensidig værdi. Men passion og engagement vokser sjældent ud af en
kommunes bestillingsseddel til den frivillige.

Med afsæt i ovenstående har Sund By undersøgt, hvilke frivillige initiativer, der allerede findes på
integrationsområdet samt frivillige aktiviteter med deltagelse af begge køn:



Netværksfamilier – Dansk Flygtningehjælp
Kulturdannerne – Dansk Flygtningehjælp - frivillige som besøger børnefamilier, højtlæsning, mm.
Ad Hoc arrangementer for flygtninge – Dansk Flygtningehjælp
DFUNK – aktiviteter for unge – Dansk Flygtningehjælp
Hjælp til at komme med til fritidsaktiviteter i foreningsliv – Broen
Netværksfamilier/frivillige venner – Røde Kors
Sprogtræning – Røde Kors
Netværkscafeer – Røde Kors
Netværksfamilier – Bo Trivsel/venskaber på tværs
Fællesspisning – Dialogkaravanen
Markering af Danmarks Befrielse 4. maj – Dialogkaravanen
One Unit – netværk for unge i Sundparken – Bo Trivsel
Familienetværket – Netværk for udsatte familier – Horsens Pinsekirke og Blå Kors
Sprogcafé, Lektiehjælp og Mentorordning – Sprogcenter Midt

Sund By hjælper og understøtter frivillige initiativtagere og herunder synligheden og kendskabet til den
specifikke frivillige indsats. Det gøres blandt andet ved formidling på en række platforme, der findes for
frivillighed. Både digitalt og i det fysiske rum.

Frivillige har også mulighed for kompetenceudvikling gennem Sund By med kurser, workshops,
dagseminarer m.m. der kan omhandle alt fra bestyrelsesorganisering, kassererrollen, digitale platforme
osv. Frivillige, fællesskaber og foreninger har også mulighed for at søge økonomisk støtte til
netværksskabende aktiviteter, udvikling af frivillighed, indsatser for sårbare målgrupper m.m. gennem
§18-puljen der støtter frivilligt socialt og sundhedsfremmende arbejde.

Sund By kan informere og vejlede om frivilliges inddragelse i at løfte bestemte opgaver baseret på
erfaringer og kendskab til det frivillige sociale område i Horsens Kommune.

Sund By understøtter og informerer om de forskellige digitale og fysiske platforme for fællesskaber og
frivillighed der findes i kommunen – her er det både muligt at styrke synligheden på eksisterende
indsatser og afsøge både bred interesse og specifik frivilligrekruttering blandt udvalgte målgrupper. Er
der ønske om en borgerinddragende, designorienteret proces, som en del af opgaven har Sund By stærke
kompetencer for facilitering, procesdesign og planlægning af borgerinddragende og fællesskabende
indsatser.

/AKPM



Punkt 4: SFP Drøftelse af forslag til udviklingsområder i Rammeaftale
2023-2024

27.03.40-P10-1-22

Resume
De 19 midtjyske kommuner og Region Midtjylland indgår hvert andet år en rammeaftale om samarbejdet
på det specialiserede social- og specialundervisningsområde for både børn og voksne. Formålet med
rammeaftalen er at sikre fælles principper for styring og udvikling af det sociale område på tværs af
kommuner og region. Kommune Kontakt Rådet (KKR) i Midtjylland foreslår at udviklingsområderne i
Rammeaftalen 2021-2022 ("Den nære psykiatri" og "Borgere med komplekse udfordringer") fortsætter i
næste periode.

Sagen afgøres af Sundheds-, Forebyggelses- og Psykiatriudvalget.

Indstilling
Direktionen indstiller, at

1. Sundheds-, Forebyggelses- og Psykiatriudvalget drøfter forslag til rammeaftalens udviklingsområder.

Beslutning
Sundheds-, Forebyggelses- og Psykiatriudvalget drøftede sagen og har ikke yderligere kommentarer.

Annette Schulz Jensen og Irene Simonsen deltog ikke i mødet.

Sagsfremstilling
De 19 midtjyske kommuner og Region Midtjylland indgår hvert andet år en rammeaftale om samarbejdet
på det specialiserede social- og specialundervisningsområde for både børn og voksne.

Formålet med rammeaftalen er at sikre fælles principper for styring og udvikling af det sociale område på
tværs af kommuner og region. Kommune Kontakt Rådet (KKR) i Midtjylland udarbejder i det kommende
halvår et udkast til en rammeaftale for perioden 2023-2024. Rammeaftalen skal efterfølgende godkendes
i alle byråd og i regionsrådet. Som en del af processen har kommunerne og regionen mulighed for at
indsende input og bemærkninger til udviklingsområderne til brug for udarbejdelsen af rammeaftalen (jf.
procesplan i bilag).

Forud KKR's drøftelse af mulige udviklingsområder har der været gennemført en rundspørge hos de 19
midtjyske kommuner, hvor kommunerne har haft mulighed for at give input til udviklingsområderne. På
den baggrund foreslår KKR, at de nuværende udviklingsområder for rammeaftale 2021-2022 (jf.
vedhæftet bilag) fortsætter som udviklingsområder i Rammeaftale 2023-24. Det drejer sig om:
1. Den nære psykiatri
2. Borgere med komplekse udfordringer

Endelig anbefaler KKR Midtjylland, at den kommende rammeaftale har fokus på og adresserer
betydningen af de nationale reformer, der er på vej på det sociale område i form af evalueringen af det
specialiserede socialområde, psykiatriens 10 års plan og ”Børnene først”.

Forud for sagsbehandlingen i Sundheds-, Forebyggelses- og Psykiatriudvalget drøftes sagen i
Handicaprådet. Eventuelle bemærkninger fra Handicaprådet tages med til Udvalgsbehandlingen.

/LBR

Bilag

Rammeaftale 2021 - 2022

Invitation fra KKR Midtjylland til lokalpolitiske drøftelser om Rammeaftale 2023-24

bilag 1 - proces for rammeaftale 2023-24

Høringssvar forslag til udviklingsområder i Rammeaftalen 2023 -2024 fra DH-medlemmerne i Horsens ko



Punkt 5: SFP Aflysning af Horsens Summit om et godt og aktivt seniorliv

27.00.00-A00-15-21

Resume
Det var planlagt, at der den 22. september 2022 skulle afholdes Horsens Summit om et godt og aktivt
seniorliv på FÆNGSLET.

Grundet den økonomiske situation på velfærds- og sundhedsområdet foreslås det, at denne Summit
aflyses.

Sagen afgøres af Sundheds-, Forebyggelses- og Psykiatriudvalget og Ældre- og Handicapudvalget.

Indstilling
Direktionen indstiller, at

1. Sundheds-, Forebyggelses- og Psykiatriudvalget aflyser Horsens Summit om et godt og aktivt
seniorliv 2022.

Beslutning
Sundheds-, Forebyggelses- og Psykiatriudvalget godkendte indstillingen.

Annette Schulz Jensen og Irene Simonsen deltog ikke i mødet.

Sagsfremstilling
I Budgetaftale 2022-2025 er det besluttet, at "Forligspartierne ønsker at sætte endnu mere fokus på det
gode live for både seniorer og mennesker med handicap og er derfor enige om at gennemføre en
temakonference i regi af Horsens Summit og Alder Bedst. Konferencen skal gennemføres og planlægges i
samarbejde med borgere, pårørende, organisationer og andre interessenter på området og afvikles i
samarbejde med partnerskabet bag Horsens Summit."
Horsens Summit er en samlet betegnelse for 10 større konferencer som Horsens Kommune afholder med
FN's Verdensmål og en bæredygtig udvikling som ramme.

Der er blevet planlagt med at arrangementet skulle have været afholdt den 22. september 2022 på
FÆNGSLET. Programmet for arrangementet har været under udarbejdelse det sidste halve år, og der er
blandt andet kommet input fra Senior- og Handicaprådene.

På grund af den økonomiske situation på velfærds- og sundhedsområdet, hvor der fortsat arbejdes med
omprioriteringstiltag i forhold til at dække forventet merforbrug, foreslås det, at Horsens Summit om et
godt og aktivt seniorliv aflyses, for at spare udgifterne forbundet med dette arrangement.

Handicaprådet orienteres om sagen på møde den 9. juni 2022.

Seniorrådet orienteres om sagen på møde den 22. juni 2022.

/JS



Punkt 6: SFP Kommunal medfinansiering af sundhedsvæsenet

00.01.00-P20-1-22

Resume
Kommunal medfinansiering (KMF) af sundhedsvæsenet kom med kommunalreformen i 2007. Den
kommunale medfinansiering skulle skabe et tværsektorielt incitament til at sikre de rette patienter i rette
sygehussenge, og incitamenter til at forebygge indlæggelser.

I 2019 blev den kommunale medfinansiering fastfrosset til 2018 niveau og har været det siden. For
Horsens Kommune vurderes det, at fastfrysningen giver en årlig besparelse på omkring 25 mio. kr.

Fastfrysningen er foreløbig forlænget til 31. marts 2023. Fastfrysningen er forlænget til at gælde for 2022
– afregningen af 2022 strækker sig til marts 2023. Betalinger i 2023 i henhold til fastfrysningen vil
således vedrøre 2022.

Sagen afsluttes i Sundheds-, Forebyggelses- og Psykiatriudvalget.

Indstilling

Direktionen indstiller, at

1. Sundheds-, Forebyggelses- og Psykiatriudvalget tager orienteringen til efterretning.

Beslutning
Sundheds-, Forebyggelses- og Psykiatriudvalget tog orienteringen til efterretning

Annette Schulz Jensen og Irene Simonsen deltog ikke i mødet.

Sagsfremstilling
Kommunal medfinansiering (KMF), blev indført i 2007, og er en aktivitetsafhængig betalingsordning
mellem kommune og region, hvor kommunen medfinansierer sundheds- og sygehusbehandling af
kommunens borgere.

Frem til 2018 betalte kommunerne samme takst for alle borgere, men der blev skelnet mellem
indlæggelser og ambulant behandling. I 2018 aldersopdelte man taksterne således, at kommunerne nu
betalte mest for de yngste og de ældste borgere, grupper som kommunerne i forvejen har fokus på via
sundhedsplejerske, hjemmepleje og de øvrige sundhedstilbud.

Samtidig blev skellet mellem "indlæggelser" og "ambulant behandling" ophævet og "genoptræning under
indlæggelse" blev en del af diagnose relaterede grupper (DRG) - taksten.

Takster i 2022:



I 2020 betalte kommunerne samlet set 23 mia. kr. i aktivitetsbestemt medfinansiering. Horsens
Kommunes udgift i 2021 var 331 mio. kr.

Udvikling i Horsens Kommunens KMF-udgifter fra 2017-2021

Til og med 2018 var det muligt for Kommunerne at se aktivitet og udgifter på IT-platformen E-sundhed,
men omlægning af takststrukturen og indførelse af en ny dokumentationsmetode i kommunerne
(Fællessprog III) gjorde, at systemet ikke længere kunne bruges. Derfor fastfrøs man i 2019 den
kommunale medfinansiering på 2018 niveau. En fastfrysning der indtil videre er gældende frem til den
31. marts 2023.

Fastfrysningen vurderes at give Horsens Kommune en besparelse på 266 kr. pr. borger (2021-tal),
svarende til cirka 25 mio. kr. årligt.

Regeringen har den 6. maj 2022 meldt ud, at der ikke forventes en løsning på systemproblematikkerne
før 2024, og at løsningen formentlig bliver en afskaffelse af KMF. Regeringen har pt. ikke en klar model til
afløsning af KMF, men Sundhedsminister Magnus Heunicke har udtalt, at det bliver "en
finansieringsmodel på sundhedsområdet med fokus på at understøtte øget kvalitet, sammenhæng og
nærhed på sundhedsområdet".

/JS



Punkt 7: SFP Sundhedsklynger og Sundhedssamarbejdsudvalg

00.01.00-P20-1-22

Resume
Regeringen, KL og Danske regioner har den 11. juni 2021 indgået en politisk aftale om sammenhæng og
nærhed, som blandt andet indebærer etablering af sundhedsklynger og sundhedssamarbejdsudvalg.

På baggrund af aftalen, sendte Sundhedsministeriet et lovforslag om etablering af sundhedsklynger og
sundhedssamarbejdsudvalg i høring i februar 2022. Lovforslaget er 1. behandlet og sendt til udvalg. 2.
og 3. behandling følger herefter og loven forventes at træde i kraft den 1. juli 2022.

Sagen afsluttes i Sundheds-, Forebyggelses- og Psykiatriudvalget.

Indstilling

Direktionen indstiller, at

1. Sundheds-, Forebyggelses- og Psykiatriudvalget tager orienteringen til efterretning.

Beslutning
Sundheds-, Forebyggelses- og Psykiatriudvalget tog orienteringen til efterretning.

Annette Schulz Jensen og Irene Simonsen deltog ikke i mødet.

Sagsfremstilling
Der er i april 2022 fremsat forslag om ændring af sundhedsloven ved etablering af sundhedsklynger og
sundhedssamarbejdsudvalg.
Lovforslaget kan ses her: https://www.ft.dk/samling/20211/lovforslag/l191/index.htm

Med lovforslaget foreslås, at der etableres politiske sundhedsklynger omkring akutsygehusene. Horsens
Kommune indgår i en sundhedsklynge sammen med Hedensted, Skanderborg og Odder Kommuner,
Regionshospitalet Horsens, Regionspsykiatrien Horsens og de praktiserende læger inden for de fire
kommuners geografiske område.

Sundhedsklyngerne skal understøtte befolkningens sundhedstilstand og bidrage til den forebyggende
indsats. Sundhedsklyngerne skal have mulighed for at udvikle, planlægge og iværksætte indsatser
målrettet lokale behov.
Myndighedsansvaret på sundhedsområdet ligger som hidtil i regionerne og kommunerne hver for sig.
Sundhedsklyngerne har ikke et selvstændigt myndighedsansvar.

Sundhedsklyngerne har et politisk og et fagligt/strategisk niveau, og klyngernes opgaver er:

1. Tage ansvar for den fælles population af borgere i optageområdet
2. Styrke sammenhæng og bedre forløb for borgere, der har forløb på tværs af sektorer
3. Være drivende kraft for styrket forebyggelse, kvalitet og omstilling til det nære sundhedsvæsen
4. Prioritere fælles midler i klyngen.

Der er foreløbigt afsat 80 mio. kroner på tværs af kommuner og regioner, som fællesmidler til at
understøtte opstart af sundhedsklyngernes arbejde i anden halvdel af 2022 (halvårseffekt). De 80 mio.
kr. fordeles med 40 til regionerne og 40 til kommunerne. Kommunernes Landsforenings (KL) intention er,
at midlerne er fælles, og at det er klyngen som helhed, der disponerer over de fælles midler.

Horsensklyngen vil ud fra en fordelingsnøgle på befolkningstal blive tildelt omkring 3,1 mio. kroner i alt,
indregnet både den regionale og kommunale pulje.

Den nuværende politiske samarbejdsstruktur foreslås forenklet og styrket i form af ét
sundhedssamarbejdsudvalg (SSU) i hver region.

https://www.ft.dk/samling/20211/lovforslag/l191/index.htm


SSU erstatter de nuværende sundhedskoordinationsudvalg og praksisplanudvalget. Der vil være ét udvalg
i hver region. SSU mødes på politisk niveau fire gange årligt, og formanden udpeges blandt regionsrådets
repræsentanter, mens næstformanden udpeges blandt de bormestre der er repræsenteret (medformænd
for de respektive sundhedsklynger). Horsens Kommunes borgmester er medformand i ”Horsensklyngen” i
denne valgperiode og indgår derfor også i SSU.

Sundhedssamarbejdsudvalget skal fastlægge fælles rammer og retning for udviklingen af samarbejdet på
tværs af de nye sundhedsklynger og understøtte ensartethed og sammenhæng på tværs af
sundhedsklyngerne, så der kan sikres mere geografisk og social lighed i sundhed.

SSU's opgaver er:

1. Udarbejde og følge op på sundhedsaftalen
2. Faslægge fælles rammer og retning for udviklingen af samarbejdet på tværs af sundhedsklynger i

regionen
3. Drøfte rammerne for sundhedsklyngernes udmøntning af nationale handlingsplaner
4. Understøtte ensartethed og sammenhæng på tværs af sundhedsklyngerne.

KL har udarbejdet en "Håndbog om sundhedsklynger", den opdateres løbende med de ændringer, der kan
komme før lovforslaget endeligt vedtages. Udvalget orienteres ved væsentlige ændringer.

/JS
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haandbog-om-sundhedsklynger-opdateret-3-maj-2022 (1)



Punkt 8: SFP Opfølgning på budgetaftalen for 2022

00.00.00-G01-6-22

Resume
Der gives en opfølgning på de elementer i budgetaftalen for 2022-2025 som hidrører Sundheds-,
Forebyggelses- og Psykiatriudvalget.

Sagen afgøres af Sundheds-, Forebyggelses, og Psykiatriudvalget.

Indstilling

Direktionen indstiller, at

1. Sundheds-, Forebyggelses, og Psykiatriudvalget tager orienteringen til efterretning.

Beslutning
Sundheds-, Forebyggelses- og Psykiatriudvalget tog orienteringen til efterretning.

Annette Schulz Jensen og Irene Simonsen deltog ikke i mødet.

Sagsfremstilling
Administrationen følger med faste intervaller op på de initiativer, der årligt fastsættes politisk i
budgetaftalerne. Områderne beskriver løbende status på initiativerne og oplysningerne vedligeholdes i en
samlet opfølgningsoversigt.
Opgaveoverskrifterne er så vidt muligt taget direkte fra budgetaftalen for at lette gennemlæsningen og
overskueligheden. Opfølgningen præsenteres for de politiske udvalg to gange årligt og for direktionen en
gang i kvartalet.

Opfølgningen på de initiativer som jf. styrelsesvedtægten hidrører Sundheds-, Forebyggelses, og
Psykiatriudvalget er vedlagt som bilag.

Budgetaftalen kan læses i sin helhed ved at følge dette link:
https://horsens.dk/-/media/Content/Files/Om-Horsens-
Kommune/FaktaOmHorsensKommune/Budgetaftale-2022.pdf

/SGRO
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Status på budgetaftalen 2022 - Sundheds-, Forebyggelses- og Psykiatriudvalget

https://horsens.dk/-/media/Content/Files/Om-Horsens-Kommune/FaktaOmHorsensKommune/Budgetaftale-2022.pdf
https://horsens.dk/-/media/Content/Files/Om-Horsens-Kommune/FaktaOmHorsensKommune/Budgetaftale-2022.pdf


Punkt 9: SFP Gensidig orientering

00.00.00-A00-2-22

Resume
Under det faste punkt "gensidig orientering" gives tilbagemeldinger på diverse emner siden sidste
udvalgsmøde herunder tilbagemeldinger fra politikeres deltagelse i bestyrelses- og rådsmøder mv.

Sagen afsluttes i Sundheds-, Forebyggelses- og Psykiatriudvalget.

Indstilling

Direktionen indstiller, at

1. Sundheds-, Forebyggelses- og Psykiatriudvalget tager orienteringen til efterretning.

Beslutning
Sundheds-, Forebyggelses- og Psykiatriudvalget tog orienteringen til efterretning.

Annette Schulz Jensen og Irene Simonsen deltog ikke i mødet.

Sagsfremstilling
Orienteringspunkter:

Aktuelt siden sidst
Opsamling fra præsentation af sundhedsprofilen "hvordan har du det ?"
Sundhedsreformen



Punkt 10: Lukket:

00.13.06-P35-8-21
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